Bizzarur mücmel ya-
zılur amma bu fakir bir tank üzerine asan eyledim ki bu fennin
ehl olan kimesnelerden mezbur yerleri görmeden ve bilmeden bu
kitapta yazı lanını amele götürmekle blinayetillah her işleri âsân
olup kılavuza ihtiyaçları kalmaz. . .„

Pir! Reisin 1520 de (Hicri 927 yılında) tamamladığını söylediği
eseri, gemicilik hakkında bazı malamatı ihtiva eden manzum bir
mukaddeme ile başlıyor; sadece bu malamat, muharririn denizcilik
ilmindeki derinliğini kâfi derece gösterir. Ayni mukaddemede bütün
dünya denizleri hakkında bildiklerini ve işittiklerini anlattıktan
sonra muharrir eserin başlıca mevzuu olan Akdenize geçiyor.